СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
шестнадцатой сессии шестого созыва

24 декабря 2021                                                                                              № 63
с.Комарье

Об утверждении плана правотворческой деятельности Совета депутатов Комарьевского сельсовета на 2022 год

          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,Совет депутатов Комарьевского сельсовет р е ш и л :
          1. Утвердить план правотворческой деятельности Совет депутатов
 Комарьевского сельсовета на 2022 год  (план прилагается).

Председатель Совета депутатов
Комарьевского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                                  И.А.Титкова

Глава Комарьевского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                                  В.И.Агапов

[bookmark: _GoBack]Утвержден
решением  16-й сессии
шестого созыва
Совета депутатов
 Комарьевского сельсовета
 Доволенского  района
  от 24.12.2021 № 63

План правотворческой деятельности Совета депутатов Комарьевского сельсовета на 2022 год

Основные направления деятельности Совета депутатов Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области:

          1. Совершенствование нормативно-правовой базы в муниципальном образовании, приведение нормативно-правовых актов Комарьевского сельсовета в соответствие с федеральным и областным законодательством.
          2. Совершенствование форм и методов работы депутатов с избирателями, организация работы с наказами и обращениями населения.
          3. Осуществление взаимодействия с исполнительным органом власти по реализации программ и планов развития сельсовета.

Вопросы, подлежащие рассмотрению на сессиях Совета депутатов
I квартал
1. Отчет главы Комарьевского сельсовета о работе за  2021 год.
2. Об итогах работы Совета депутатов Комарьевского сельсовета за 2021 год.
3. О внесении изменений в Устав Комарьевского сельсовета.

II квартал
1. Отчет об исполнении бюджета Комарьевского сельсовета за 2021 год.
2. Принятие нормативно-правовых актов поселения.
3. Внесение изменений в бюджет Комарьевского сельсовета.
4. О благоустройстве поселения
 5. О работе МУП ПХ «Комарьевское»

III квартал
1. Принятие нормативно-правовых актов поселения.
2. Внесение изменений в бюджет Комарьевского сельсовета.
3. О ходе подготовки объектов социальной сферы и теплоэнергетического хозяйства к работе в зимних условиях.
4. Об исполнении бюджета Комарьевского сельсовета за 6 месяцев 2022 г.

IV квартал
1. О проекте бюджета Комарьевского сельсовета на 2023.
3. Утверждение бюджета Комарьевского сельсовета на 2023 г.
4. О внесении изменений в Устав Комарьевского сельсовета.
5. Утверждение плана работы Совета депутатов Комарьевского сельсовета на 2023 г.

Контрольная деятельность
Рассмотрение:
- выполнения ранее принятых решений Совета депутатов;
- поручений, предложений по вопросам компетенции Совета депутатов, вынесенных на заседаниях постоянных комиссий;
- актов ревизионной комиссии;
- результатов внутреннего финансового контроля над целевым использованием бюджетных средств.

Публичные слушания
- по проекту Устава Комарьевского сельсовета, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Новосибирской области в целях приведения  Устава поселения в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
-по проекту решения о бюджете Комарьевского сельсовета на 2022 год и отчет о его исполнении;
- по значимым вопросам жизнедеятельности поселения.

Работа с избирателями
- Прием избирателей по личным вопросам;
-Участие в проведении собраний, сходов граждан, собраний в трудовых коллективах, других общественных массовых мероприятиях;
- Отчет депутатов перед избирателями (1 раз в год);
- Оказание помощи избирателям (в течение года по мере обращения).